
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2021 – PROCESSO Nº 2021.03.18.01 – A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 01 de Abril de 2021, às 08h30min, no Site: www.
bllcompras.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 005/2021, oriundo do Processo Nº 2021.03.18.01, cujo Objeto é a Aquisição de motocicletas zero Km, para 
atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão e Gabinete do Prefeito do Município de Piquet Carneiro. O Edital estará disponível 
nos Sites: www.bllcompras.org.br e www.tce.gov.br e no Site: www.piquetcarneiro.ce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Piquet Carneiro-
CE, 18 de Março de 2021. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 – Centro – Orós-CE, comunica aos 
interessados que no dia 01 de abril de 2021, 11:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.03.17.02-SRP, objeto: Registro de 
Preços destinado à contratação da prestação de serviços mecânicos em geral para a manutenção dos veículos, máquinas e demais equipamentos, das unidades 
administrativas do Município de Orós/CE, conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/
tce-municipios/. Orós/CE, 17 de marco de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.03.16.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março de 2021, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço global, tombada sob o 
N.º 2020.03.16.001, com fins a Objeto: aquisição de cestas básicas para distribuição as famílias carentes, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 
12:00h. Camocim/CE, 17 de Março de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso Retificação de Licitação. O Município de Itapajé, através da Prefeitura Municipal por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que a Licitação nº 05.03.2021.01-PE, com objeto Contratação de empresa para prestar serviços Médicos na área da 
Saúde, objetivando a complementação dos serviços de atendimento nas Unidades Básicas de Saúde e Unidades de Atendimento Especializado vinculados a 
Secretaria de Saúde do Município de Itapajé-CE, tendo seu Edital retificado, conforme informações no mesmo, devidamente disponibilizado no link: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br sendo assim, remarcando novas datas. Data de abertura para o dia 01 de abril de 2021, às 09:00. Mantêm-se as demais informações. 
Itapajé, 17 de março de 2021. Leonel Castilho Goes de Souza – Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso Adiamento de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.03.04.1-PP/RP. A Prefeitura Municipal 
de Pacoti/CE faz saber o ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.03.04.1-PP/RP para o Registro de Preços, visando 
a Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos Multifuncionais, de Interesse das Unidades Gestoras do Município de Pacoti-CE, tudo 
conforme especificações e condições contidas deste Termo de Referência e demais exigências do Edital, para o dia 24 de Março de 2021, às 11:00hs. 
na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663, Centro – Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 
3325-1410, no horário de 08:00h às 12:00h. Pacoti/CE, 18 de Março de 2021. Vinicius Carmichael Jucá Cambé – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 01 de abril de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico  Nº 2021.03.17.01 - 
SRP, Objeto: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de refeições (almoços e lanches) preparadas para suprir as necessidades da Secretaria de 
Saúde, do Município de Orós-Ce, conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 
Orós/Ce, 17 de março de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210126 - Pregão Presencial Nº 004/21-PE-DIV.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação – Bela Cruz/Ce. Finalidade: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços gráficos para a 
atender as necessidades da Secretaria de Educação e Secretarias participantes do Município de Bela Cruz/Ce. Prazo de vigência da Ata de Registro de 
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 428.700,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, setecentos reais). Empresa: 
Thiago Carneiro de Carvalho - ME; C.N.P.J. nº 24.099.390/0001-67, representada neste ato pelo Sr(a). Thiago Carneiro de Carvalho. Luciana Kelle Moraes 
Lauriano de Vasconcelos - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Sul – Aviso de Adiamento de Licitação. O Codessul, através da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº. TP001/2021, cujo objeto é a contratação de empresa 
para executar os serviços de terraplanagem de terrenos para a construção de central de resíduos sólidos para os Municípios consorciados ao Consórcio de 
Desenvolvimento da Região Central Sul, marcada para dia 22/03/2021, às 09:00h, fica adiada para o dia 23/03/2021, às 09:00h. Maiores informações na 
Sala da Comissão de Licitações do CODESSUL, também pelo Tel. (88) 981204023 ou e-mail: codessul@gmail.com. Senador Pompeu–Ce, 18 de Março 
de 2021. José Higo dos Reis Rocha - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Solonópole.  A Comissão de Pregão, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico Nº 2021.03.02.01-
SRP, tendo por objeto “Registro de Preço visando a futura e eventual contratação de empresa para confecção de materiais gráficos diversos, para atender as 
necessidades dos diversos setores da Secretaria de Saúde do Município de Solonópole – CE”, cuja sessão fora marcada para o dia 18 de março de 2021, às 
08h00, será adiada, em virtude de fatos supervenientes. Desse modo, fica adiada abertura do referido Pregão Eletrônico para o dia 06 de abril de 2021, às 
8h00.  Esclarecimento no mesmo endereço ou pelo correio licita.solonopole@gmail.com ou pelo Fone: (88) 3518.1387. Solonópole, 17 de Março de 2021.  
Maria Monica Barbosa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 1503.01-2021 - TP. O Município de Milhã, através da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de 
Preços, nº 1503.01-2021 - TP, do tipo menor preço, visando a prestação de serviços técnicos de engenharia em fiscalização de obras públicas para atender as 
necessidades da Secretaria de Obra e Infraestrutura no Município de Milhã/Ce. A realizar-se dia 06 de abril de 2021 às 09:00h maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro  - Milhã – Ceará, das 08:00h às 17:00h pelo telefone (85) 99663.3051  e nos 
site: www.tce.ce.gov.br.  Milhã - Ce, 17 de março de 2021. Gabriela Oliveira Brás - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – PORTARIA 01/2021 – A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e 
Juventude, faz saber que ficam autorizados aos espaços de que trata o art. 2º, II, Lei Nº 14.017/20, e aos aprovados nos editais culturais de que trata o art. 
2º, III, Lei Nº 14.01/2020, no âmbito do Município de Cariré, executem sua contrapartida na modalidade virtual, conforme disposto na Portaria Nº 01, de 15 
de janeiro de 2021, cuja íntegra está disponível no Site: https://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, em 17 de Março de 2021. Liduina Maria Evangelista 
Morais Silva – Secretária Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2021.01.21.2. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços 
nº 2021.01.21.2, cujo objeto é contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recomposições de pavimentações em paralelepípedo, pedra 
tosca e asfáltica em diversos logradouros no Município de Porteiras/CE.  Abertura das Propostas de Preços: 22 de março de 2021 às 08:00hs. Informações 
pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 17 de março de 2021. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL.

115DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº063  | FORTALEZA, 18 DE MARÇO DE 2021


